Kitab Akhlak Lil Banin Jilid 1 merupakan satu dari beberapa

karangan dari Syekh Umar Bin Ahmad Baradja. Latar belakang adanya

kitab ini karena pentingnya pembelajaran akhlak bagi seorang anak. Syekh

Umar Bin Ahmad Baradja terlahir di kampong ampel maghfur tepat

tanggal 17 Mei 1913 Masehi atau 10 Jumadil Akhir 1331 Hijriyah. Syekh

Umar Bin Ahmad Baradja juga merupakan ulama dengan madzab

Ahlussunnah wal Jama’ah. Kitab Akhlak Lil Banin berisikan mengenai

akhlak terkhusus untuk anak laki-laki, karena terdapat kitab lain yang

dikhususkan pula untuk akhlak seorang anak perempuan, meskipun begitu

sumber belajar mudah untuk didapat serta praktis.49

2. Gambaran Kitab Akhlak Lil Banin Jilid 1

a. Pengarang Kitab Akhlak Lil Banin Jilid 1

Penulis kitab Akhlak Lil Banin bernama Syaikh Umar Ibn

Ahmad Baradja. Beliau terlahir di daerah Ampel Maghfur, pada tanggal

17 Mei 1913 Masehi atau 10 Jumadil Akhir 1331 Hijriyah.50 Selama

kecilnya beliau diasuh oleh kakek dari pihak ibu, yakni Syaikh Hasan

bin Muhammad Baradja, beliau merupakan ulama yang memahami

ilmu nahwu dan fiqh. Syaikh Umar mempunyai hubungan keluarga

Baradja yang berasal dari Seiwun, Hadramaut, Yaman. Nenek moyang